令和２年２月２８日

保護者各位

須 賀 川 幼 稚 園

園長  村上  玲子

須賀川幼稚園は３月 第１週 ３月２日(月)から

３月７日(土)までは、緊急事態が起きない限り、

幼稚園を開園し平常通り教育します。

今回の新型コロナウイルス感染症における用語の中で「濃厚接触者」

の定義についてお知らせ致します。

 ●「濃厚接触者」とは、「患者（確定例）」が発病した日以降に接

触した者のうち、次の範囲に該当する者である。

・新型コロナウイルス感染症が疑われる者と同居あるいは長時間

の接触（車内、航空機内等を含む）があった者

・適切な感染防護無しに新型コロナウイルス感染症が疑われる患

者を診察、看護若しくは介護していた者

・新型コロナウイルス感染症が疑われる者の気道分泌液もしくは

体液等の汚染物質に直接触れた可能性が高い者

・その他： 手で触れること又は対面で会話することが可能な距離

（目安として２メートル）で、必要な感染予防策なしで、「患者

（確定例）」と接触があった者（患者の症状やマスクの使用状況

などから患者の感染性を総合的に判断する）。

国立感染研究所 感染症疫学センター文書より

【幼稚園の休園について】

 自主休園とは（須賀川幼稚園独自の休園です）

  ・幼稚園が平常教育を行っている期間、ウイルス感染対策として、

保護者の判断で、幼稚園をお休みする事です。

※自主休園をする場合は、幼稚園にご連絡下さい。

 休園とは

  ・幼稚園は閉園です。教職員も在宅勤務となります。

預かり保育(星組)利用に関するお願い

星組では、同じ空間で長時間の生活となるため感染症の発症の割合

が高くなっています。

令和元年１２月３日から幼稚園で発症者が出たインフルエンザに於

いても星組利用者の発症率が高く下記の通りでした。

須賀川幼稚園星組におけるインフルエンザ発生率

対象期間（令和元年１２月３日～令和２年２月２０日）

  対象園児数   ２０３名

インフルエンザ発症園児数  ６３名

        （内・星組利用者）  (１９名)

星組利用者の発症率は３０％でした。しかし、下記グラフのように

一時期に発症者の著しい増加が見られました。

新型コロナウイルス感染対策として、

令和２年３月２日（月）からの星組利用は、ご家族で検

討いただき、利用をお控えくださいますよう、お願い致

します。

0人

2人

4人

6人

8人

10人

12人

冬期インフルエンザ発病データ集計

星組利用園児 星組利用していない園児